
Motion till riksdagen 

1989/90:A454 
av Sylvia Pettersson m.tl. (s) 
Ett skärgårdsinstitut, m.m. 

Sedan 1970 bedrivs ett regelbundet samarbete på myndighetsnivå rörande 
Stockholms. Ålands och Åbolands skärgårdar. Inom ramen för det gränsre
gionala samarbetet stöder Nordiska ministerrådet (NM R) detta gemen
samma skärgårdsprojekt sedan 1978. Målsättningen med skärgårdsprojektet 
är att diskutera och samverka i frågor som rör den bofasta befolkningens 
levnadsvillkor och de omgivande regionernas rekreationsbehov i de olika 
skärgårdarna. En inriktning skall vara att tillvarata forskningsrön och erfa
renheter från olika områden och ge dem en konkret tillämpning i skärgårds
omradena. 

Inom skärgårdsprojektet har påbörjats ett högskolesamarbete mellan dc 
tre regionerna. Detta är organisatoriskt placerat vid Ålands högskola. 

För Stockholms del diskuteras sedan flera år bildandet av ett skärgårdsin
stitut med uppgift att driva kursverksamhet och information i skärgårdsfrå
gor. På senare tid har förslag väckts inom Stockholms län landsting om att 
det nu påbörjade högskolesamarbetet skall få utgöra ett embryo för Stock
holms skärsgårdsinstitut. Detta skulle praktiskt innebära att kansliet vid 
Ålands högskola förstärks genom anslag från Stockholms län. Efter hand 
kan ett sådant samarbete byggas ut allt efter de behov som visar sig. 

Nu har förslag väckts om omdisponering av anslagen till skärgårdsprojek· 
tet. Detta skulle kunna innebära ett hot mot bl. a. det planerade skärgårdsin
stitutet. Ä ven om förslaget senare dragits tillbaka. är det av stor vikt att skär
gård projektets lokala verksamhet snarare förstärks, eller åtminstone bibe
hålls i nuvarande omfattning. 

De regionalpolitiska insatserna är viktiga. även i den glesbygd som ligger 
bara några mil från Sveriges huvudstad. Utvecklingen i Stockholms skär
gård. där avfolkningen stoppats och vänts till en positiv befolkningsutveck
ling under 1970- och l<JSO-talen. är kanske det bästa exemplet på hur sam
ordnade insatser från stat. kommuner och landsting verkligen har givit resul
tat. 

Dc insatser som nu krävs handlar om att stimulera till fler arbetstillfällen 
som komplettering till de traditionella näringarna och att utveckla infra
strukturen. Det är i detta sammanhang man skall se skärgårdsprojektets in
satser och det planerade skärgårdsinstitutet. Det krävs ett fortsatt gemen
samt ansvar från stat. kommuner och landsting för att åstadkomma detta. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om vikten av att Nordiska ministerrådets stöd till skär
gårdsprojektet bibehålls på lägst nuvarande nivå. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Sylvia Peuersson (s) 

Anira Johansson (s) Chrisrina Peuersson (s) 

Erkki Tammenoksa (s) 

Mot. 1989/90 
A454 
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